

Toimintasäännöt sukeltaminen ryhmässä

sukellettaessa:

"Olen nähnyt monia asioita, joita ette uskoisi todeksi... Sukeltajia hermot jännittyneinä sukeltamassa Shark Reef-riutalla. Olen katsellut, kun sukelluslamppujen valot välkkyvät pimeydessä lähellä Thistlegormia ja sen sokkeloita... Kaikki nämä hetket häviävät ajan saatossa, ikään kuin kamerat olisivat lentäneet yli laidan. Ehkäpä nämä hetket säilyisivät, jos me vain, hmm, puhuisimme niistä?" - [Roy Batty](#), jos hän olisi ollut sukeltaja

Ihmiset eivät luonnostaan käyttäydy samalla tavalla kuin linnut tai muurahaiset. Jos haluat saada ryhmän ihmisiä toimimaan koordinoitusti, sinun on harjoitettava sitä. Laitesukeltajat eivät ole mikään poikkeus tähän sääntöön. Monesti sukellat kuitenkin sellaisessa ryhmässä ja mahdollisesti sellaisen sukellusparin kanssa, jonka olet tavannut vain hetkisen ennen tasapainotusliivisi täyttämistä. Tässä ei mielestäsi ole välttämättä mitään ongelmaa. No, ehkäpä niin.

Sukeltajat käyttäytyvät helposti samalla tavalla kuin kaasumolekyylit: he täyttävät kaiken käytettävissä olevan tilan. Sukellettaessa sukeltajien alun perin muodostama suora jono leviää todennäköisesti vähitellen pallon muotoiseksi asetelmaksi. Tämä on melkein kuin luonnonlaki. Sitä voi olla huvittavakin katsella, kun kyseessä ovat helpot sukellukset avovedessä. Jos kuitenkin ollaan kanjonissa tai hylyn sisällä, tämä voi olla vaarallista. Millä tavoin voimme sitten estää tällaisen toiminnan?

Hyvä perehdytys todellakin kannattaa

Tiedän kyllä, että useimmat ennen sukellusta annetuista ohjeista liukenevat helposti veteen. Kun ne joutuvat veden kanssa tekemisiin, ne vain yksinkertaisesti hajoavat osiinsa. Tästä huolimatta hyvä sukellusopas pyrkii toteuttamaan briiffauksen, jonka vaikutukset säilyvät vielä vedessäkin. Hyvä idea on muodostaa sukellusryhmän jäsenistä sukelluspareja tai joskus kolmen hengen ryhmiä. Näin voitaisiin estää sukeltajia asettumasta pallomaiseen muodostelmaan. Kultainen sääntö tässä tilanteessa on seuraava: laita vähemmän kokeneet sukeltajat lähimmäksi sukellusopasta ja kokeneimmat jonon perään. Sukellusparien numerointi saattaa myös auttaa. Kun jokainen sukeltaja on saanut yllä mainitun ohjeistuksen, hänen pitäisi olla kykenevä pysymään asianmukaisesti oikealla paikalla. Tämän tulee tietysti tapahtua yhdessä sukellusparin kanssa. Sukellusoppaan ei näin ollen tarvitsisi enempää puuttua ryhmänsä sukeltajien sijainteihin.



Kuka tarkkailee ketäkin?

Laajalti levinnyt väärinymmärrys on se, että ryhmä sukeltajia muodostaa yhden valtavan, laajan [sukellusryhmän](#). Tämä on yksi pelottavimpia asioita, joista olen koskaan kuullut. Tämä käsitys on väärä ja se on vaarallinen. Älä toimi sen mukaan. Luota ainoastaan omaan sukelluspariisi! Tällä ei ole mitään tekemistä yksiavioisuuden kanssa, vaan kysymys on yksinkertaisesti käytännöllinen. Pidä silmällä sukelluspariasi ja kohtele häntä hyvin riippumatta siitä, millä pronominilla hän haluaa itseensä viitattavan. Lisää ohjeita hyvien tapojen mukaiseen käyttäytymiseen löydät artikkelinsarjan edellisestä artikkelista, jossa on käsitelty oikeita toimintatapoja sukeltaessa: [Toimintasäännöt sukeltaessa: miten toimia sukellusparin kanssa](#).

Kun sukellusryhmä pysyy jonomaisessa muodostelmassa, siitä hyötyvät kaikki

Jono on saatu onnellisesti muodostettua, nyt sitä mennään! Sukeltajat uivat räpylöiden avulla vakaasti pareittain eteenpäin ja alkavat tutkia riutan seinämää. Sukellusopas havaitsee vuokkokalaperheen pörröisessä vuokossa ja osoittaa sitä Paulille ja Sandralle, jotka muodostavat ensimmäisen sukellusparin. Paul ja Sandra tulevat lähemmäksi katsomaan pikkuruusia olentoja ja siirtyvät sitten syrjään osoitettuaan sitä ennen tämän vuokon Benille ja Giulialle. Nämä muodostavat seuraavan sukellusparin. Näin jatketaan eteenpäin. Jonon perässä olevat kouluttajat siirtyvät vähän syvemmälle pitäen tarkasti huolta siitä, että he pysyvät toisten takana ja välttävät puhaltamasta kuplia muiden kasvoille.

Näin kaikki sujuu täydellisesti, kuin paratiisissa.

Kaukana paratiisista

Koko ryhmä ryntää katsomaan vuokkokaloja. Kuplia ja räpylöitä on kaikkialla. Sandran regulaattori on sohaistu pois ja Giulian maski on siirtynyt pois paikoiltaan. Kouluttaja nousee yllättäen alhaalta ylöspäin, kuin viekas hai, ja osuu Beniä leukaan paineenalentimellaan. Säikähtäneet vuokkokalat ovat aikojan sitten kadonneet vuokkonsa syvyyksiin, samalla kun korallin osia pyörii kohti meren syvyyksiä.

Säännöt ryhmässä sukeltamista varten:

1 - Älä ohita edessäsi olevaa sukellusparia tai -ryhmää

Et varmaankaan etuilisi jonossa kaupassa tai bussipysäkillä ollessasi. Ei ole mitään syytä toimia näin myöskään sukeltaessa. Aaltojen alla ei ole mitään pikakaistaa käytössä.

Tähän saattaa kuitenkin olla joitakin poikkeuksia. Kun virtaus on voimakas, saatat havaita olevasi jonkinlaisella ohituskaistalla. Edessäsi oleva sukelluspari saattaa myös pysähtyä katsomaan jotakin ja heillä menee siihen ikuisuus. Todennäköisesti vika on kuitenkin siinä, että sinä uit liian nopeasti huomaamattasi. Tästä ei kuitenkaan kannata tehdä sen isompaa numeroa: pysyt vain rauhallisena ja uit takaisin omalle paikallesi ja jatkat siellä sukeltamista. Se on todellakin näin yksinkertaista.



2 - Kunnioita turvaetäisyyksiä

Kun sukelluksella on mukana enemmän väkeä, takana tulevien sukeltajien maskien edessä saattaa olla yksi räpylöiden, kuplien ja lietteen sekamelska. Lietteen sotkeutuminen voidaan välttää oikean potkutekniikan avulla. Kuplien muodostumista on kuitenkin vaikea estää, ellei sitten sukella suljetun kierron laitteella. Yritä olla menemättä syvemmälle kuin takanasi tuleva sukelluspari. Sukeltajat, joilla ilmankulutus on suurta, ovat yleensä ryhmän etummaisina lähellä sukellusopasta matalammissa syvyyksissä. Tämä on syystäkin hyvä tapa.

3 - Älä ole liian hallitseva

Kuvittelepa ryhmä sukeltajia, joista voidaan muodostaa viisi pienryhmää. Jos jokainen ryhmä pysähtyy

kymmeneksi minuutiksi katsomaan *chromodoris quadricolor* -lajin edustajaa, kuuluu koko ryhmältä tähän aikaa 50 minuuttia. Koko sukellus kuuluu siis vain siihen, että katsotaan yhtä vapaakiduskotiloa. Valokuvaajat, täällä me olemme! Kuvauksesta pitävien tulisikin asettua jonossa viimeisiksi. Vielä parempi vaihtoehto on se, että harkitsee yksityisen oppaan vuokraamista. Ymmärrän kyllä, että tekee kipeää maksaa ylimääräistä. Nämä kustannukset ovat kuitenkin vain murto-osa siitä, mitä olet maksanut varusteistasi. Monet sukelluskeskukset tarjoavat myös erityisesti valokuvaajille suunnattuja palveluita. Ehkä tällainen löytyy seuraavasta sukelluskohteestasi. Jos et siis voi hankkia yksityistä opasta, seuraa ryhmäsi mukana ja noudata yhteisiä sääntöjä.

4 - Ole ajoissa

Pienikin viivästys veteen laskeutumisen aikana voi pilata koko sukelluksen. (Älä kuitenkaan ymmärrä minua väärin. Ei ole myöskään tarkoitus rysähtää suoraan jonkun toisen pään päälle.) Pidä huoli myös siitä, että sukellusopas näkee sinut koko ajan. Oppaat eivät yleensä halua lähteä liikkeelle, ennen kuin he ovat saaneet kaikki mukanaolijat laskettua.

5 - Seuraa pariiasi

Sukeltajilla on tapana katsoa alas pohjaan, mutta useimmiten vaaratekijät ovat itse asiassa pinnan suunnalla. Kuvittele olevasi kolmantena sukellusparien muodostamassa jonossa. Parisi alkaa yhtäkkiä kellua ja siirtyy vääjäämättä kohti villisti pyöriviä potkureita. Sukellusopas ei ole riittävän lähellä auttaakseen, joten sinun täytyy nyt itse puuttua tilanteeseen. Sukellusoppaalla on yleensä kolme tärkeää kysymystä, jotka hän esittää sekä pinnalla että pinnan alla. Yksi näistä kuuluu seuraavasti: "Missä sukellusparisi on?" Yleisin vastaus tähän kysymykseen on hämmästynyt ilme sukeltajan kasvoilla, jonka jälkeen tämä alkaa katsella etsivästi ympärilleen. Olemme toistaneet tätä asiaa uudelleen ja uudelleen: sukellusturvallisuuden kannalta peruseriaatteena on sukeltaa parina tai kolmen ryhmässä. Muista siis tämä sukeltaessasi.



6 - Älä häiritse eläimiä

Olen nähnyt monen mureenaparan piiloutuvan kuplia levittävien sukeltajien hyökkäykseltä. Samoin olen nähnyt haiden pakenevan peloissaan. Kilpikonnia en viitsi edes mainita tässä. Sukeltajien liian aggressiiviset lähestymistyrytykset ovat vahingoksi merieliöille, eivätkä ne ole hyväksi sukeltajille itselleenkaan. Useimmat merenelävät, mukaan lukien hait, yrittävät paeta, kun niitä häiritään. Ajattele niitä sukeltajia, jotka ystävällisesti suostuivat jäämään sinun jälkeesi jonossa. Hekö säikäyttivät valashain tiehensä? Rohkenen epäillä.

7 - Helistimet, torvet ja muut äänekkäät merkinantovälineet

Tiedän, että nämä ovat jo poissa muodista. Sallikaa minun selittää, miksi. Syy ei siis ole se, että sukeltajien korvat olisivat tulleet herkemmiiksi vedenalaisille äänille. Syy on se, että sukeltajat ovat huomanneet näiden välineiden synnyttämän melun karkottavan merenelävät pois. Valitettavasti kaikki eivät ole vielä tietoisia tästä. Jos omistat jonkin tällaisen pahuksen laitteen, ole hyvä ja käytä sitä vastuullisesti. Vain pulassa olevalla sukeltajalla on oikeus aiheuttaa melua. Toinen tällainen tilanne voisi olla se, kun ydinsukellusvene lähestyy 50 solmun nopeudella. Melun aiheuttamisen sijaan voit yksinkertaisesti vain puhua. Tiesitkö, että voit puhua (ja jopa huutaa!) annostimen läpi ja toiset sukeltajat kuulevat sinua?

8 -Nouse pintaan oikeaan aikaan ja siellä, missä on tarkoituskin nousta

Kukaan ei koskaan syytä sukeltajaa siitä, että hän nousee pintaan kaukana oikeasta paikasta, jos hänellä on ilma vähissä tai jos hän on joutunut voimakkaan virtauksen vietäväksi. Sama koskee myös niitä tilanteita, kun hän nousee pintaan eri ajankohtana kuin mitä oli suunniteltu. Joka tapauksessa

pintaannousu kaukana oikeasta paikasta ja/tai väärään aikaan johtaa helposti siihen, että päädytään aloittamaan sukeltajan etsinnät.



9 - Taasko dekompressiopysähdys?

Joudutko tekemään pitkän, odottamattoman dekompressiopysähdysen? Älä syytä siitä sukellustietokoneesi konservatiivista algoritmia. Ongelma ei ehkä johdukaan tietokoneestasi, ellet sitten ole sukeltamassa hylässä tai luolassa, jolloin kaikkien sukellusprofiili on enemmän tai vähemmän samanlainen. Viisi minuuttia ylimääräistä saattaisi vielä olla hyväksyttävä aika, mutta puoli tuntia ei sitä ole. Ja jos meri myrskyäkin kovasti, aluksen miehistö saattaa myrskytä sinulle tämän jälkeen vielä enemmän.

10 - Ole ystävällinen

Kun olet asiakkaana sukellusaluksella, on sinulla sukellusoppaaseen verrattuna paremmat mahdollisuudet esiintyä ystävällisesti. Sukellusten vetäjillä on mielessään jatkuva huoli turvallisuudesta. Heidän tulee huolehtia kaikesta ja toisinaan he ovat myös lain edessä vastuullisia. Heidän täytyy olla tarkkoja ja joskus hyvinkin suorasanaisia. Sinä voit kuitenkin olla aina ystävällinen.

Kääntäjä: Marianna Rantanen